
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 271

7 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1,374 στρεμμάτων, στη 
θέση «Καλύβια», περιφέρειας του Δ.Δ. Βράχου, του 
Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας. .............................. 1

Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1688 τεμα−
χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1974, 
αγροκτήματος Μεταλλικού Ν. Κιλκίς, υπό τα στοι−
χεία Α.Β.Γ.Δ.Α.. ................................................................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος από το αριθμ. 1230 
(παλαιό 1064 Ια) χέρσου κοινού του αγροκτήμα−
τος Ζερβής Ν. Πέλλας για τουριστικό κατάλυμα 
(ξενοδοχείο)........................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5279/109 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1,374 στρεμμάτων, στη θέση «Κα−
λύβια», περιφέρειας του Δ.Δ. Βράχου, του Δήμου Ζα−
λόγγου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 4428/19/2.6.2009 πρόταση της αρμόδι−
ας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 2.6.2009 έκ−
θεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,374 στρεμμάτων (ενός στρέμματος 
και τριακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέ−
τρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Καλύβια», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Βράχου, του 
Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε = 1 − 2 − ............... −8−9−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 1,374 στρέμματα

Βόρεια Με δημοτική δασική έκταση και κληροτεμάχιο

Νότια Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά Με δημοτική δασική έκταση

Δυτικά Με δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
την 9.4.2009, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
φιλύκι, αγριογκορτσιά, σπάρτο και μεμονωμένα άτομα 
φυλλοβόλου δρυός.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2897

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.13 08:41:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2899

    Αριθμ. 6935/8 (2)
    Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1688 τεμα−

χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1974, 
αγροκτήματος Μεταλλικού Ν. Κιλκίς, υπό τα στοι−
χεία Α.Β.Γ.Δ.Α.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Περί αλ−

λαγής χρήσεως – εκποιήσεων δημοσίων, δημοτικών ή 
Κοινοτικών εκτάσεων».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’ αριθμ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’ αριθμ. 80/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κιλκίς.

β) Το υπ’ αριθμ. 2494/28.8.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κιλκίς.

γ) Το υπ’ αριθμ. 3428/30.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας−Πρόνοιας Κιλκίς.

δ) Το υπ’ αριθμ. 5101/06/2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κιλκίς.

ε) Το υπ’αριθμ. Τ.Β.ΚΙ.Φ.14.1.7/1118/13.11.2006 έγγραφο 
του Τμήματος Βιομηχανίας Κιλκίς.

στ) Το υπ’ αριθμ. 4638/19.5.2008 έγγραφο του ΕΟΤ 
Θεσ/νίκης.

ζ) Το υπ’ αριθμ. ΙΣΤ΄ΕΠΚΑ/Α/7801/21.5.2008 έγγραφο 
της ΙΣΤ εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαι−
οτήτων.

η) Το υπ’ αριθμ. 17785/22.12.2006 έγγραφο της Δ/νσης−
Γεωργίας Κιλκίς.

θ) Το υπ’ αριθμ. 5500/4.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης και Τοπογραφικών Εργασιών Κιλκίς.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Πολι−
τικός Μηχ/κός Σωκράτης Σιτμαλίδης.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων 
για την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του αρθ. 3 του ν. 2218/1994 και του 
αρθ. 5 του ν. 2240/1994.

6. Την υπ’ αριθμ. 326/1995 διαπιστωτική πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7. Την υπ’ αριθμ. 1392π/10.11.2008 απόφαση Νομάρχη 
Κιλκίς περί έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του εργα−
στηρίου κατασκευής υδρορροών του Αλτιπαρμακίδη 
Παναγιώτη. 

8. Την υπ’ αριθμ.  12245/28.11.2008 (ΦΕΚ 13ΑΑΠ/20.1.2009) 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας περί 
έγκρισης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) του 
Δήμου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α. (τμήμα του εκ μεταβολής τεμαχίου 1688 της 
συμπλ/κής διανομής έτους 1974 Αγρ/τος Μεταλλικού) 
από χερσολείβαδο κοινόχρηστο σε γη με χρήση βιο−
τεχνική, για λειτουργία εργαστηρίου χαμηλής όχλησης 
κατασκευής υδρορροών (όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92 ) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 12 Ιουνίου 2009

Ο Νομάρχης
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



2900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2901



2902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 977 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος από το αριθμ. 1230 (πα−

λαιό 1064 Ια) χέρσου κοινού του αγροκτήματος Ζερ−
βής Ν. Πέλλας για τουριστικό κατάλυμα (ξενοδο−
χείο).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης»,όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ’ αριθμ. 701/ΔΙΟΙΚ/325/28.1.2009 (ΦΕΚ 245/
Β/13.2.2009) «περί μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στους 
αντινομάρχες».

4. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

6. Το από 17.7.1923 Ν.Δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του Κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα.

7. Τα υπ’ αριθμ. 35121/20.1.2009 και 27172/10.11.2008 έγ−
γραφα της Δ/νσης Πολιτικής Γης Τμήμα Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/2.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Έδεσσας−Τμήμα ΠΕΕ Φ/Π.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ/3.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης Πολ.
Γης − Τμήμα Τοπογραφικής.

10. Το υπ’ αριθμ. 10133/19.11.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/32006/3.12.2008 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 4527/25.11.2008 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 8493/17.11.2008 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14. Τα υπ’ αριθμ. 105/23.1.2009 και 12264//11.12.2008 έγ−
γραφα της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού 
και Χωρ/ξίας Ν.Α. Πέλλας−Τμήμα Πολεοδομίας Έδεσ−
σας.

15. Το υπ’ αριθμ. 4573/24.11.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

16. Η υπ’ αριθμ. 4941/28.7.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τοπικής Αυτ/σης και Δ/σης Ν. Πέλλας.

17. Η υπ’ αριθμ. 144/11.7.2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Έδεσσας.

18. Η υπ’ αριθμ. 8470/11.5.2009 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας και Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για ίδρυση και 
λειτουργία Ξενοδοχειακής μονάδας.

19. Η υπ’ αριθμ. 3664/11.11.1999 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας «περί αλλαγής χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1064 
αγροτεμαχίου του αγροκτήματος Ζερβής».

20. Το γεγονός ότι με την υπ’ αριθμ. 7168/9.9.2008 
απόφαση Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας ανακλήθηκε η 
υπ’ αριθμ. 41433/29.11.1999 απόφαση Περιφέρειας Κεντρ.
Μακεδονίας που αφορούσε παραχώρηση τμήματος του 
αριθμ. 1064 κοινοχρήστου αγροτεμαχίου αγροκτήματος 
Ζέρβης προς τον Δήμο Έδεσσας για κατασκευή κτιρίων−
γραφείου−αίθουσας πολλαπλών χρήσεων αναψυχής και 
Δημοτικών κοιτώνων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3664/11.11.1999 απόφασή 
μας που αφορά αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 
1064 αγροτεμαχίου του αγροκτήματος Ζέρβης Δήμου 
Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας.

Άρθρο 2ο

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 
1230 (παλαιό αρ. 1064 Ια) χέρσου κοινού του αγροκτήμα−
τος Ζέρβης Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Α εμβαδού 10000 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από την 
Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού 
και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 29.5.2009 πράξη, 
σαν χώρο «τουριστικού καταλύματος (ξενοδοχείου)».

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Άρθρο 3ο

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση της παρού−
σας που κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν. 
Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωση ως και αίτηση 
αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασής 
μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 29 Μαΐου 2009

Ο Αντινομάρχης

ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2903



2904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002710707090008*


